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Giriş
“Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri”nin ilk sırasında yer alan 2030’da “her 
türlü yoksulluğa her yerde son vermek” hedefinden1 oldukça uzaktayız. Pandemi, iklim krizi,  
6 Şubat 2023 depremi, gıda enflasyonu ve savaş gibi krizlerle sarsılmaya devam ediyoruz. 

Açık Alan Derneği Derin Yoksulluk Ağı olarak yoksulluğun olağanüstü bir görünüm 
kazanacağı alanda çalışan hak savunucularını birleştirici olacağı öngörüsüyle kesişimsellik 
kavramını, mevcut tablo içinde benzer dertlere sahip her özneyi ortak bir platformda 
birleştirecek bir kavram olarak değerlendiriyoruz. Oxfam Cinsiyet Politikaları Danışmanı 
Fenella Porter’ın da belirttiği üzere, “artan servet eşitsizlikleri bağlamında eşitsizliği 
anlamak istiyorsak, kesişimsel bir mercek kullanmak, insanların kimliklerinin farklı -kesişen- 
yönlerine göre eşitsizliği nasıl deneyimlediklerini açıklamaya yardımcı olur. Örneğin hiç 
kimse sadece yoksul, sadece işçi sınıfından, sadece kadın ya da sadece engelli değildir. 
Bazı eşitsizlik biçimlerinin diğerlerine ‘üstün’ geldiği bir eşitsizlik hiyerarşisi de yoktur. Her 
kişi eşitsizliklerin farklı bir bileşimini deneyimler ve bunlar her kişinin karşılaştığı farklı 
durumlarda vereceği tepkileri şekillendirir.”2

Bu doğrultuda toplumdaki önyargıların ortadan kalkmasına yönelik erişilebilir, kolay 
anlaşılır, yaygınlaşabilir, hak temelli tasarlanmış içeriğin artırılmasını; teorinin ve verinin 
buluştuğu kanalların güçlenmesine; yoksulluk çalışmaları literatürüne uluslararası düzeyde 
katkıda bulunulmasına ve yoksulluğun dokunduğu tüm mağduriyet temalarına odaklanan 
özneler arasındaki bağların inşa edilmesine katkı sunmayı hedefliyoruz.

Elinizde bulunan özet raporda, Açık Alan Derneği Derin Yoksulluk Ağı olarak 17 Ekim Dünya 
Yoksullukla Mücadele gününde3 bu doğrultuda attığımız ilk adım olması niyetiyle İstanbul 
Planlama Ajansı Florya Kampüsünde düzenlediğimiz “Yoksulluk, Kesişimsellik ve Dayanışma” 
başlıklı çalıştaydaki konuşmaların özetlerini paylaşıyoruz. Çalıştaya alanında uzman 
akademisyenler, sivil toplum kuruluşu temsilcileri ve kamu kurumları temsilcileri katılmış, 
önümüzdeki dönemde yoksullukla mücadelede hepimize yol gösterecek çok değerli fikir ve 
öneriler paylaşılmıştır.

Somut çıktılar üretebilecek bir ağın oluşması yolunda atacağımız adımlarda, derinleşmekte 
olan, yoksullukla derdi olan her kişi ve kurumu aramızda görmekten memnuniyet duyacağız.

Dayanışma Yaşatır!

Açık Alan Derneği 
Derin Yoksulluk Ağı

1  https://www.un.org/sustainabledevelopment/poverty/
2 https:// poverty.oxfam.org.uk/untangling-inequality-big-ideas-in-small-spaces/
3 17 Ekim BM tarafından Dünya Yoksullukla Mücadele Günü olarak belirlenmiştir. BM 2023 yılının temasını “İnsana Yakışır İş ve Sosyal             
   Koruma: İnsan Onurunu Herkes İçin Hayata Geçirmek” olarak belirledi.
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Hacer Foggo
Çalıştayın açılış konuşmasını, yıllardır yoksulluğa karşı hak temelli yürüttüğü mücadelesi ile 
bizlere ilham olan aktivist, eski gazeteci ve Açık Alan Derneği Derin Yoksulluk Ağı kurucu 
üyesi Hacer Foggo yaptı. Konuşmasına politika geliştirme süreçlerinde teorinin ve pratiğin 
birlikteliğinin ve kamu ile etkili iletişimin önemini vurgulayarak başladı. Foggo, sahada 
çalışan ve raporlama yapan birçok derneğin varlığına dikkat çekerek, bu derneklerin 
Türkiye’deki çocuklar için umut kaynağı olduğunu belirtti. Aynı zamanda, Birleşmiş 
Milletler’in 2023 temasındaki iş ve onur vurgusuna değinen Foggo, 2030 Sürdürülebilir 
Kalkınma Hedefleri’ne ulaşmanın imkânsızlaştığını vurguladı. Foggo, Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı’nın verilerine göre son üç ayda destek verilen çocuk sayısının 142 binden 
168 bine çıkmasına dikkat çekti. TÜİK’in açıkladığı işsizlik verilerinin yüksekliğine de değinen 
Foggo, sürekli yoksulluğun nesiller boyu devam etme riskinden bahsetti.
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Prof. Dr. Pınar Uyan Semerci
Pınar Uyan Semerci konuşmasında değişimin olmamasından yakınan saha çalışanlarına, 
soyutlama ve saha ile teori arasında bir yolculuğun gerekliliğine parmak basarak kuramsal 
bir çerçeve ihtiyacına dikkat çekti. Yoksullukla mücadelede başlangıç noktasını, can yakıcı 
olarak nitelediği, eşitsizliklerin ve farklılıkların var olduğu bir toplumda yaşamaktan 
rahatsız olup olmamak şeklinde tarif eden Semerci, mücadelenin belirleyicisi olarak 
yoksulluğun tanımlanmasının hayati olduğunu vurguladı. Semerci, yoksulluğun kişinin kendi 
tembelliğinden, eksikliklerinden kaynaklanan bir sorun olarak anlaşılması yerine artık 
yapısal bir problem olarak ele alındığını belirterek, ana akım iktisatçıların dahi işsizliğin 
yapısal olduğunu kabul etmesini ve çalışan yoksulluğu kavramını bu duruma örnek gösterdi. 

Amartya Sen’in “yapabilirlik” yaklaşımını tanıtan Semerci, kavramın eleştirdiği iki çerçeveyi 
tanıtarak sözlerine devam etti: Buna göre ne temel kaynakların eşit dağıtılmasını öngören 
birinci çerçeve, ne de memnuniyetlerin eşitlenmesini öngören ikinci çerçeve yeterli değildir. 
Gerçek bir imkân olarak yapabilirlik kümelerinin temel alınması, her toplumda tekrar 
düşünülmesi, zorlama içermeden büyütülmeye çalışılması Semerci’nin “yapabilirlik” kavramı 
tartışmasında öne çıkan vurgulardı.

Konuşmasının sonunda yoksulluğun sorumluluğunun kimde olduğu sorununa da değinen 
Semerci, ezbere çalışmalardan çıkan öznelerden farklı sorumlulara ulaşılmasının, nesilden 
nesile aktarılan yoksullukla ilgili özgül düşünme alanlarının ortaya çıkmasının ve ne 
gerçeklerden ne de kuramdan uzaklaşmadan farklı gruplarla diyalog kurmanın gerekliliğine 
parmak bastı.
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Prof. Dr. Emre Erdoğan
Derin Yoksulluk kavramının ana 
akımlaştırılmasından dolayı teşekkür 
ederek sözlerine başlayan Emre Erdoğan 
konuşmasında farklı yoksulluk tanımlarının 
varlığına dikkat çekti. Mutlak yoksulluk, 
göreli yoksulluk, gelir yoksulluğu ve insani 
yoksulluk gibi çeşitli tanımların bulunduğunu 
belirten Erdoğan, bu tanımların hem ulusal 
hem de uluslararası düzeyde yoksullukla ilgili 
istatistiklerin üretilmesine ve yoksulluğun 
niceliksel boyutunu anlamamıza yardımcı 
olduğunu vurguladı.

Ayrıca sunumunda yoksulluk kavramının 
inşa edilen kavramlar olduğuna da işaret 
eden Erdoğan bu nedenle bu kavramların 
tanımlanmasında, ölçülmesinde ve politika 
yapımında ideolojik etkilerin bulunduğunu 
belirtti. Kavramlar üzerinde yapılacak soy 
kütüğü çalışmalarının bu ideolojik etkileri 
ve pratik sonuçlarını anlamamıza yardımcı 
olabileceğini belirtti.

Emre Erdoğan aynı zamanda, bazı yoksulluk 
tanımlarının yoksulluğun çok boyutlu bir 
sorun olduğunu kabul etse de, bazılarının 
kesişimsellikleri göz ardı ettiğine değindi. 
Kesişimsellik kavramının bir sosyal olgunun 
birden fazla faktörün kesişimi sonucunda 
meydana geldiğini kabul ettiğini belirten 
Erdoğan, bu yaklaşımın, sorunu tek bir nedenle 
açıklamadan kaçınmayı ve toptancı çözümleri 
engellemeyi sağlayabileceğini vurguladı.

Yoksulluğun da kesişimsellik içeren bir 
sorun olduğunu vurgulayan Emre Erdoğan, 
farklı toplumsal kesimlerin yoksulluğu 
farklı şekillerde deneyimlediğini ve birden 
fazla faktörün kesişiminin yoksulluğun tek 
bir nedeni olmadığını gösterdi. Örneğin, 
kadın yoksulluğunun kadınların işgücünden 

dışlanmasıyla ilişkili olduğunu ve kadınların 
etnik kimliği, yaşadıkları bölge, göç durumları, 
sosyo-ekonomik statüleri gibi faktörlerin, 
işgücünden dışlanmanın farklı biçimlerini ve 
sonuçlarını etkilediğinin altını çizdi.

Benzer şekilde, çocuk yoksulluğunun da 
farklı faktörlerin etkisi altında olduğunu 
ve özellikle göçmen ailelerin çocuklarının 
farklı bir yoksulluk deneyimi yaşadığını 
belirten Erdoğan, ayrıca salgın hastalıklar 
gibi olayların da yoksul çocukları nerede 
yaşadıklarına, göçmen olup olmadıklarına 
ve çalışıp çalışmadıklarına bağlı olarak farklı 
şekillerde etkileyebileceğinin altını çizdi.

Sonuç bölümünde Emre Erdoğan, yoksulluk 
sorununu sadece istatistiksel bir mesele olarak 
değil, aynı zamanda bir insan hakları ihlali 
olarak ele almanın önemine dikkat çekti. Çok 
boyutlu yaklaşımın yanı sıra kesişimsellikleri 
de dikkate alarak politikalar geliştirmenin 
gerekliliğini vurguladı; aksi takdirde 
toptancı çözümlerin sorunu görünmez hale 
getirebileceğini belirtti.
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Doç. Dr. Davuthan Günaydın
Davuthan Günaydın’ın konuşmasının ana ekseni, mevcut sosyal yardım sisteminin sosyal 
dışlanma ve utanç duygusu ile ilişkisiydi. 

Günaydın, sosyal dışlamanın ele alınmasında psiko-sosyal yönlerin göz ardı edilmesine 
dikkat çekerek başladığı konuşmasında, utanma ve damgalanma duyguları üzerinde 
durdu. Damgalamayı üç ana eksen ile açıklayan Günaydın, sosyal yardım sisteminin yardım 
alanların mahremiyetlerini gözetmeyen yapısı, gelir testi benzeri uygulamalar, bürokratik 
kurumlarda çalışanların uygun olmayan davranışları kurumsal damgalama; toplumun 
yoksullar hakkında sahip olduğu önyargıları ve ayrımcılığa neden olan düşünce ve inançları 
sosyal damgalama; ve sosyal yardım talep eden bireylerin bu talebin utanç verici olduğunu 
bireysel olarak düşünmesini ve diğer damgalama çeşitlerini içselleştirmesini de kişisel 
damgalama olarak sınıflandırdı.

Sosyal dışlamanın nedenlerinden birinin de paradoksal bir şekilde sosyal yardımlar 
olabileceğini vurgulayan Günaydın, kurumsal damgalamanın, sosyal yardım sistemlerinin 
yardım alanların mahremiyetini korumamasıyla alakası üzerinde durdu. 

Sosyal yardımların kimlere yapılacağının, toplumun yoksulluk hakkındaki düşüncelerini de 
yansıtan önemli bir tartışma konusu olduğunu belirten Günaydın, yardımları iki temel şekilde 
(seçici sistemler ve evrensel temel gelir uygulamaları) sınıflandırdı. Erdoğan, özellikle 1980 
sonrası neoliberal politikaların kaynakları sadece en yoksullara aktarma isteğini yansıtan 
seçici sistemlerin uygulanmasındaki artışa dikkat çekti.
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Evrensel temel gelir sisteminin yoksul bireyleri damgalamadan ve utandırmadan tüm 
vatandaşları kapsayarak korumasına vurgu yapan Günaydın, sistemin ilkelerini şöyle 
sıraladı:

• Evrensellik: Tüm vatandaşlara, sınıf, gelir veya diğer ayrımlar gözetmeksizin yararlanma 
hakkı tanır.

•  Değişmezlik: Bürokratik takdir yetkisini minimize eder ve keyfi uygulamalara izin vermez.

•  Bireysellik: Ödemeler bireylere nakit olarak yapılır.

•  Şartsızlık: Herhangi bir şart koşulmadan verilir.

•  Tekdüzelik: Herkese eşit miktarda yardım sağlar.

•  Yeterlilik: Temel ihtiyaçları karşılayacak bir seviyeye odaklanır.

Vergi temelinde maliyet-fayda dengesini nüfusa eşit olarak yayarak mali yükü adil bir 
şekilde paylaştırması; toplumsal ayrıştırıcı damgalama ve utandırma etkisini en aza 
indirmesi; yoksul bireylerin topluma katılımını artırması ve toplumsal refahı teşvik etmesi 
sebepleriyle evrensel temel gelir sisteminin tercih edilmesi gerektiğini belirten Günaydın 
konuşmasına, Türkiye’deki yardım sisteminin bir analizini yaparak devam etti. 

Yardım sisteminin bireysel başvurular üzerinden gerçekleşmesinin, hak olarak görülmekten 
çok yardım anlayışı çerçevesinde sunulmasının ve klientalist olmasının damgalama ve 
utanma olgusunu artırdığını belirten Erdoğan, sistemin şeffaflık ve hesap verilebilirlikten 
uzak olmasını, koordinasyon eksikliğinden dolayı mükerrerliğin yüksekliğini, kişisel 
değerlendirme ölçütlerinin ön planda olmasını, politik müdahalelere açık olmasını 
ve bunların oy kaygısı ile yapılmasını, sızıntıların yüksek oranda olmasını ve yoksulluk 
haritalarının eksikliğini de eleştirdi. Günaydın, sosyal yardım sunumlarında hak dilinin 
benimsenmesinin, kaynak yok söyleminden vazgeçilmesinin, nesiller arası yoksulluk 
döngüsünün ve utanma-damgalanma duygularının kırılmasının gereklilikleri üzerinde 
durdu.
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Doç. Dr. Neşe Şahin Taşğın
Neşe Şahin Taşğın, “Asgari ücretin asli ücret olduğu bir ülkede yaşıyoruz” diyerek 
girişini yaptığı konuşmasına, yoksulluğa yaklaşımdaki sorunları özetleyerek devam 
etti. Taşğın’a göre kaynakların kısıtlı olduğuna dair yanlış düşünceler, sosyal hizmet 
uzmanlarının -İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nde günde on sekiz vakaya bakma 
durumunda olmalarındaki gibi- yoğun vaka yükleri, özdeğerlendirme ve süpervizyon 
eksiklikleri ve sosyal yardımların araç olarak değil amaç olarak görülmeye başlanması 
bu sorunların başlıcalarıdır. Bunlar karşısında, sosyal yardım ya da ekonomik destek 
sağlayan kurumlardan ve hizmetlerinden yararlanma koşullarının bilinmesinin ve gerekli 
yönlendirmelerin yapılmasının önemi vurgulayan Taşğın, kriterlerin kişilerin başvurularını 
engellemesi durumunda savunuculuğun gerektiğini belirtti. Konuşmasının devamında 
Taşğın, uygulama modeli ve becerilerini dört başlıkta tanıttı: Bunlardan toplum/topluluk 
uygulamasının etnisite, yerellik, inanç ve kimliğe dayalı olmadan geniş ve yatay perspektifli 
bir yaklaşım ve farkındalık olduğunu belirten Taşğın, ikinci olarak ilişki temelli uygulamayı, 
dinleme, empati, geçmiş travmatik olayların etkilerini anlamaya çalışan, güvene dayalı 
ilişki olarak tarif etti. Savunuculuğu üçüncü bir beceri olarak niteleyen Taşğın son olarak da 
süpervizyonun olumlu etkilerine değindi.
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Av. Güliz Baykal
Güliz Baykal, yürütme kurulu üyesi olduğu İstanbul Barosu İnsan Hakları Merkezi 
bünyesindeki Derin Yoksulluk Çalışma Grubu’nu tanıttı ve derin yoksulluğun bir hak ihlali 
olduğunu vurgulayan bir bültenin yayınlanmasından söz etti. Baykal, hak gasplarına karşı 
başvuracak bir kurumun olmaması durumunda doğabilecek sakıncalardan da bahsederek 
ücretsiz hukuki hizmet hakkının bulunduğunu hatırlattı ve ayrımcılığa karşı mücadelede 
bireylere veya hanelere yardım etmek yerine sürdürülebilir hak temelli bir sistemin 
savunusunun gerekli olduğunu vurguladı.
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Dr. Önder Uçar
Derin Yoksulluk Ağı’nın mevcut durumu nasıl değerlendirdiğini özetleyen konuşmasında 
Önder Uçar, yoksulluğun birçok boyutu olduğunu ve demokratikleşme için toplumun farklı 
kesimleri arasında bağların kurulmasının önemini vurguladı.

Türkiye’nin son on yılda yaşadığı değişimlere odaklanan ve 2023 seçimlerinin ardından 
yoksulluk koşulları altındaki bireylere karşı önyargıların arttığını belirten Uçar, bunun 
demokratik hareketlerin yoksulluk içindeki kesimlerle bağlarının zayıflaması sonucunu 
doğurabileceğine dikkat çekti.

Uçar, farklı mağdur grupların temsilcilerinin bir araya gelerek yeni bir platform 
oluşturmasının gerekliliği üzerinde durdu ve Derin Yoksulluk Ağı’nın hedefleri arasında, 
yoksullukla ilgili içeriğin artırılmasının, saha araştırmalarının teorik ve verisel bilgi ile 
birleştirilmesinin ve farklı kesimlerin dayanışma içinde harekete geçmelerini sağlayacak bir 
platformun oluşturulmasının bulunduğunu söyledi.
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Sonuç 
Önümüzdeki dönemde derin yoksullukla ilişkilendirilebilecek sınıf, toplumsal cinsiyet, 
etnisite ve mekan gibi birçok boyut arasındaki kesişimselliğin olağanüstü bir görünüm ve 
önem kazanacağı öngörüsüyle, mevcut tabloyla benzer dertlere sahip her öznenin bir ortak 
platformda yeni bir başlangıç yapması gerektiğini paylaştık.

Bu doğrultuda toplumdaki önyargıların ortadan kalkmasına yönelik, erişilebilir, kolay 
anlaşılır, yaygınlaşabilir hak temelli tasarlanmış içeriğin artırılmasına; teorinin ve verinin 
buluştuğu kanalların güçlenmesine; yoksulluk çalışmaları literatürüne uluslararası düzeyde 
katkıda bulunulmasına ve yoksulluğun kestiği çeşitli mağduniyet temalarına odaklanan 
özneler arasındaki bağların inşa edilmesine dair ilk adımı “Yoksulluk, Kesişimsellik ve 
Dayanışma” çalıştayımızda atmış olduk.

Davetimize katılan ve dayanışmayı kuvvetlendiren Sevgili Hacer Foggo’ya, Sevgili 
hocalarımız; Prof.Dr. Pınar Uyan Semerci’ ye, Prof.Dr. Emre Erdoğan’a, Doç.Dr Davuthan 
Günaydın’a, Doç.Dr. Neşe Şahin Taşğın’ a ve Sevgili Av. Mine Güliz Baykal’ a teşekkür 
ederiz. Katılım sağlayan alanda hak temelli çalışmalarına devam eden sivil toplum kurumu 
temsilcilerine, sosyal çalışmacılara, derneğimizin üye ve gönüllülerine, yerel yönetim 
temsilcilerine*, İstanbul Barosu Yönetim Kurulu Üyesi Av.Elif Çalışkan’a ve İstanbul Barosu 
temsilcilerine, davetimize yoğun programlarından dolayı katılamayan destek mektubunu** 
ileten TBMM Başkanvekili Sevgili Gülizar Biçer Karaca’ ya teşekkür ederiz.

Çalıştayda yer alan 
konuklarımıza teşekkür 
ederiz:*
• Ali Dinç (Bianet)

• Aleyna Yıldırım (CHP Yoksulluk Dayanışma 
Ofisi)

• Alperen Şenol (İstanbul Aydın Üniversitesi)

• Buse Eren (Sosyal Politika Formu)

• Büşra Güneş (İstanbul Aydın Üniversitesi)

• Bahar Bayhan (Mekanda Adalet Derneği)

• Belgin Oflazoğlu Orkunoğlu (Esenyurt 
Belediyesi)

• Betül Asker (SPoD)
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• Berivan Gökdemir (Maltepe Üniversitesi 
Sosyal Hizmet Bölümü)

• Cihan Ertek (Avukat)

• Erdal Bülbün (İPA)

• Elif Çalışkan (İstanbul Barosu Yönetim Kurulu 
Üyesi)

• Elif Çatıkkaş (Yaşam için Toprak, Kokopelli 
Şehirde)

• Elif Ertekin (Şehir Dedektifi: Kent, Çevre ve 
Sanat Derneği)

• Elif Göçmen (CHP Yoksulluk Dayanışma Ofisi)

• Elif Turgut (Ekmek ve Gül)

• Elif Yıldız Koca (İPA)

• Fevzi Özmen, (Bağımsız Gazeteci)

• Roysi Florentin (Açık Alan Derneği Gönüllüsü)

• Günce Beyazer (TOKTUT)

• Hülya Akgün (Alzheimer Derneği- Açık Alan 
Derneği Gönüllüsü)

• Helin Kotan (Eğitim Reformu Girişimi)

• Hüray Böke (BiDestekol Sosyal Girişimi)

• Hülya Kurt (Hafıza Merkezi - Açık Alan 
Derneği)

• Melih Kuran (Açık Alan Derneği Gönüllüsü)

• Melsen Tunca (TOKTUT)

• Murat Öztürk (Açık Alan Derneği Gönüllüsü)

• Mustafa Batman (Akademisyen)

• Nalan Ergincan (Açık Alan Derneği Gönüllüsü)

• Nazlı Hazal Tetik (Açık Alan Derneği 
Gönüllüsü)

• Oya Erakıncı (Tükoder-Tüketiciyi Koruma 
Derneği)

• Orhan Ayyıldız (Esenyurt Belediyesi)

• Ömer Yılmaz (Veli-Der)

• Özgür Sevgi Göktaş (Bodrum Belediyesi)

• Öykü Ilgın Kavlak (İstanbul Barosu İnsan 
Hakları Merkezi Derin Yoksulluk Çalışma 
Grubu)

• Rümeysa Çamdereli (YADA Vakfı)

• Sevde Köksal (Çorbada Tuzun Olsun Derneği)

• Sıla Altun (Ekmek ve Gül Dergisi)

• Simge Akkaş (Açık Alan Derneği Gönüllüsü)

• Şenay Yıldırım (TAPV - Türkiye Aile Sağlığı ve 
Planlaması Vakfı)

• Suat Özçelebi (SİTA Politik Danışmanlık)

• Yasemin Cura (Açık Alan Derneği Gönüllüsü)

• Zehra Kocabey (İKK Kent Yoksulluğu Çalışma 
Grubu)

• Zühre Yeşim Karayel (Bağımsız Katılım)
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TBMM Başkanvekili ve Denizli Milletvekili Sayın Gülizar Biçer Karaca’ya gönderdiği 
mesajından dolayı şükranlarımızı sunarız: **

Derin Yoksulluk Ağı’na,

17 Ekim Dünya Yoksullukla Mücadele Günü’nde düzenlediğiniz “Yoksulluk, Kesişimsellik ve 
Dayanışma” Çalıştayı’na nazik davetiniz için teşekkür ederim. 

Kronik hale gelen ve her geçen gün derinleşen yoksulluk ile mücadelede hak temelli bakış 
açısıyla yürüttüğünüz başta saha çalışması olmak üzere raporlama ve politika önerileriniz 
nedeniyle teşekkür ediyor, emek veren tüm çalışma ekiplerini kutluyorum. 

Çok arzu ettiğim halde; önceden belirlenmiş programım nedeniyle İzmir’de bulunduğum için 
bu Çalıştay’a katılamayacağım.

Sosyal adaletin tesis edildiği, eşitliğin sağlandığı, devreden yoksulluğun sonlandığı günlerde 
biraraya gelmek umuduyla tüm katılımcılara selamlarımı iletirim.

Gülizar BİÇER KARACA 
TBMM Başkanvekili 
CHP Denizli Milletvekili










